-1-

慈濟大學 111學年度第 2學期學校衛生委員會議紀錄

時    間：112年 6 月 7日(星期三)  16：00-16:40

地    點：第三教學研討室

主    席：顏瑞鴻副校長                                  記 錄：吳泓霓

委員名單：(詳如簽到表)

當然委員:顏瑞鴻副校長、温蕙甄學務長、林珍如總務長、

通識教育中心江允智主任、體育教學中心陳聰毅主任、

諮商中心莫少依主任、生輔組賴進興組長、庶務組林憲國組長

教師代表:醫學系王立信老師、公共衛生學系高慧娟老師、

護理學系張綠怡老師

學生代表:劉岳鑫同學(醫技系 109 級)

執行秘書:衛生保健組謝馨嬅組長

執行幹事:衛生保健組郭美燕護理師、吳泓霓護理師

請假人員：温蕙甄學務長、陳聰毅主任、江允智主任

--------------------------------------------------------------------------

壹、 主席致詞：

感謝各位委員參與學校衛生委員會議，為學校衛生事務一起努力。

貳、 上次會議議決執行情形報告：無決議事項，略過。

參、 、工作報告：

 111學年度第 2 學期學校衛生工作報告，如附件一(衛保組彙整報告，如附件一)。

  ※ 綜合意見：

1.劉岳鑫委員：校園路上積水嚴重，希望學校可以處理。

 林珍如總務長回應：建議可以拍照佐證，請相關單位處理，總務處也會加強

巡視。

2.王立信委員：昨日衛生福利部疾病管制署宣布花蓮有第一例猴痘，病患因與陌生

人有親密接觸，導致感染疾病。此病，年輕人為感染高風險族群，

-2-

要提醒學生特別注意。

 顏瑞鴻副校長表示：請衛保組多宣導猴痘等傳染性疾病。

 衛保組組長：這學期已在傳染病健康宣導活動時，將猴痘議題納入宣導主題

之一，近期仍會繼續公告猴痘衛教資訊。

肆、 提案討論：

提案一                                                     提案單位:衛保組

案由：112 學年度學生團體健康檢查，健檢費用報價案，提請審議。

說明: 1.依往例本校委託花蓮慈濟醫院辦理，因應醫院支付標準費用調整，112學年

度新生健檢優惠價每人次 900元，報價單如附件二。

2.檢查項目與去年相同，去年價格 850元，有 618 人使用此項服務(111-1學期

578人，111-2 學期 40人)；今年新生人數粗估約 700人。

3.依本校「學生團體健康檢查」內控作業流程，提案至本會議審議，通過後辦

理簽約。

議決：照案通過，繼續委託花蓮慈濟醫院辦理，個人健檢費用 900元。

提案二                                                     提案單位:衛保組

案由：112 學年度學生團體保險，保費報價案，提請審議。

說明：1.本校學生團體保險歷年由國泰人壽保險公司承保，112學年度若保障內容不

變，本案保費報價為 764 元/學年/人，無調漲。(如附件三)

2.110、111學年度個人保費為 764元。

3.因慈科大現行的學生保險契約簽至明(113)年 7月，擬本次投保先簽訂一年期，

若明年兩校合校再重新規劃。

4.依本校「學生團體保險」內控作業流程，提案至本會議審議，通過後辦理簽

約。

議決：照案通過，繼續由國泰人壽保險公司承保，個人保費 764 元/學年。

提案三                                                     提案單位:衛保組

案由：112 學年度學校衛生工作計畫(草案)，提請審議。

說明： 1.依教育部學校衛生輔導指標規定，各校應擬訂年度學校衛生工作計畫，並經

校內正式會議通過。

 2.衛保組彙整本校 112學年度學校衛生工作計畫草案(如附件四)，提案送本會

議審議，通過後公告周知並據以實施。

議決：照案通過。

-3-

提案四                                                  提案單位:衛保組

案由：規劃 113、114 年度健康促進學校計畫，有關自選健康議題選項，提請討論。

說明： 1.依教育部補助大專校院推動健康促進學校實施計畫，學校應選定健康議題研

提推動計畫。

2.學校依據健康需求評估，訂定學校本位議題，並結合教育部性教育（含愛滋

病防治）、學生健康體位（含身高、體重、身體活動、睡眠、體型意識及健

康飲食）或代謝症候群、餐飲衛生管理、傳染病或慢性病防治、視力保健、

口腔衛生保健、菸害防制、檳榔防制、防制學生藥物濫用、安全教育、急救

訓練、正確用藥及其他健康促進等重要政策議題推動。

3.本(112)年 9 月中旬以前應提出計畫，以一次申請兩年度計畫為原則。

議決：選定「傳染病防治」為本校自選健康議題，繼續推動執行。

伍、臨時動議：無

陸、散會 (16:40)